
 

 

 

Data di pubblicazione: 29/03/2022
Nome allegato: Determina di ammissione-esclusione.pdf
CIG: 902061924A;
Nome procedura: Procedura aperta telematica di carattere
comunitario, ai sensi dell'art. 60, del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n.50 e ss.mm.ii., in modalità dematerializzata su
piattaforma ASP, volta all'affidamento del "Servizio di vigilanza
presso gli immobili della Direzione Regionale Trentino Alto Adige
dell'INPS"



 
 

 

                           Direzione Regionale Trentino Alto Adige 

                                              Regionaldirektion Trentino - Südtirol 

 

 

INPS 

DIREZIONE REGIONALE TRENTINO ALTO ADIGE 

DETERMINAZIONE n. 50/2022 del 29.03.2022 

 

OGGETTO:  Determinazione di ammissione/esclusione. 

Procedura aperta telematica di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., in modalità dematerializzata su piattaforma 

ASP, volta all’affidamento del «Servizio di vigilanza presso gli immobili INPS della 

regione Trentino Alto Adige», per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi mediante 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..  

 

CIG: 902061924A. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii;  

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale 

Previdenza Sociale, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, successivamente 

modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 108 del 21 dicembre 

2020; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto, adottato con 

determinazione presidenziale n. 119 del 25 ottobre 2019; 



1 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica di data 22 maggio 2019, con il quale 

il Prof. Pasquale Tridico è stato nominato, Presidente dell’Istituto Nazionale 

Previdenza Sociale, per la durata di un quadriennio; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 16 dicembre 2019, relativo 

alla costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Nazionale 

Previdenza Sociale; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 135 del 6 aprile 2020 di 

conferimento dell’incarico di Direttore Regionale Trentino Alto Adige, di durata 

triennale con decorrenza 06/04/2020, al dott. Antonio Maria Di Marco 

Pizzongolo; 

VISTO il Piano Triennale 2021-2023 di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

(PTPCT), adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 

10 febbraio 2021; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. n.15 del 10 dicembre 

2021, con la quale è stato approvato in via definitiva il Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2022;  

VISTO il decreto Legislativo 18 aprile 2016, n 50, e ss.mm.ii., recante il “Codice dei 

Contratti Pubblici” (di seguito, il “Codice”), e ss.mm.ii.; 

VISTA               la determina n. 203 del 27.12.2021, con la quale è stata autorizzata l’indizione 

della procedura in oggetto; 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, prevista 

dalla lex specialis della procedura per le ore 18 del 14 febbraio 2022, sono 

pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

 

 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data presentazione 

offerta 

1 

Cittadini dell’Ordine S.p.a. (Corpo 

Vigilanza Notturna srl, Cittadini 

dell’Ordine Spa) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016 art. 48, comma 

8) 

11.02.2022 

10:50:51 

2 

Rangers s.r.l.-Sicuritalia s.p.a. 

(Rangers s.r.l., Sicuritalia IVRI 

s.p.a.) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016 art. 48, comma 

8) 

14.02.2022 

15:21:46 

 

DATO ATTO  che, per la procedura in oggetto, è previsto, quale criterio di aggiudicazione, 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo; 

VISTA               la determina n. 18 del 17/02/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice e del Seggio di gara; 



2 

 

ATTESO            che, nel corso della seduta pubblica del 21/02/2022 il Seggio di gara ha proceduto, 

seguendo l’ordine di arrivo delle offerte, all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa prodotta dai sopra menzionati operatori 

economici, verificando la presenza della documentazione prevista; 

TENUTO CONTO delle deliberazioni assunte dal Seggio di gara all’esito della verifica della 

documentazione amministrativa prodotta da concorrenti, come riportate nei 

verbali: n.1 del 21/02/2022, n. 2 del 23/02/2022, n. 3 del 25/02/2022 e n.4 del 

28/02/2022; 

CONSIDERATO che per i due operatori economici partecipanti si è reso necessario attivare il 

soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 co. 9 del codice, assegnando agli stessi 

il termine perentorio di 10 giorni per la regolarizzazione della relativa 

documentazione amministrativa; 

PRESO ATTO   che il Seggio di gara, nella seduta del 23/03/2022, ha proceduto all’esame della 

documentazione pervenuta dagli operatori partecipanti, la quale è risultata 

rispondente alle previsioni dettate dalla lex specialis; 

ATTESO       che il Seggio di gara ha conseguentemente proposto l’ammissione di tutti i 

concorrenti alla fase successiva della procedura; 

  

DETERMINA 

➢ di prendere atto e approvare le deliberazioni assunte dal Seggio di gara all’esito della verifica 

della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti nelle rispettive buste 

amministrative nell’ambito della procedura ASP; 

➢ di approvare, conseguentemente l’ammissione alle successive fasi della procedura dei 

seguenti n. 2 operatori economici, avendo essi presentato in gara documentazione 

amministrativa rispondente alle previsioni della lex specialis: 

 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

Data presentazione 

offerta 

1 

Cittadini dell’Ordine S.p.a. (Corpo 

Vigilanza Notturna srl, Cittadini 

dell’Ordine Spa) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016 art. 48, comma 

8) 

11.02.2022 

10:50:51 

2 

Rangers s.r.l.-Sicuritalia s.p.a. 

(Rangers s.r.l., Sicuritalia IVRI 

s.p.a.) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016 art. 48, comma 

8) 

14.02.2022 

15:21:46 

 

➢ di dare mandato al RUP per la comunicazione del presente provvedimento, mediante posta 

elettronica certificata, a tutti i concorrenti, ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del D.L.vo 

50/2016; 



3 

 

➢ di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è la Direzione regionale Trentino Alto Adige, via 

Rosmini 40, 38122 Trento; 

➢ di dare mandato al RUP perché proceda agli adempimenti conseguenti al presente 

provvedimento. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Antonio Maria Di Marco Pizzongolo 

(documento firmato in originale) 


